‘Los resultados de las expectativas netas de empleo oscian enlre +100% y -100%.

28% Tendencia neta de empleo nacional

Se calcula restando los empleadores que planean reducciones
de personal frente a los que planean contratar®. Disminuy6 5
puntos porcentuales desde el trimestre anterior y 4 puntos
porcentuales con respecto al tercer trimestre de 2024.
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Expectativas de empleo por Region

La Ciudad de México es la Fiegi:jn con mas altas Expecta.livas de contratacion, 33% CDMX
representando un 38%, seguidas por el Occidente del pais con un 33% y el Noreste
con un 30% o
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Expectativas de empleo para el periodo julio — septiembre,

por pais

Tendencias netas de

empleo (TNE)
ajustadas
estacionalmente

c, 48% uak.

THE mas fuerte

. 24% Global

TNE promedio
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;‘*‘ 3 /{Z} Argentina
WY INE mas débil

Emiratos Arabes

Unidos’ 48%
India 42%
Costa Rica 41%
Brasil 33%
Paises Bajos 30%
EEUU 30%
Guatemala 29%
Irlanda 29%
China 28%
Canada 26%
Noruega 26%
Panama 25%
Peru 24%

Singapur 24%
Suecia 24%
Suiza 24%
Australia 21%
Bélgica 20%
Colombia 20%
Alemania 20%
Taiwan 19%
Reino Unido 19%
Chile 18%
Finlandia 18%
Puerto Rico 18%
Turguia 18%
Francia 17%

Israel

Italia
Portugal
Eslovaquia

Austria

Japon

Reptiblica Checa
Grecia

Polonia

Espana

Hong Kong
Rumania
Hungria
Argentina

17%

16%
16%
16%
15%
15%
13%
1%
1%
1%
8%
6%
5%
3%

*Los EALl se sdhirieron en el tercer trimestre de 2025. Actualmente no hay datos historicos y los datos no se han ajustado estacionalmente.
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Expectativas de empleo en México por tamano de empresa
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Expectativas de empleo en los principales sectores

Las empresas del sector de Transporte, Logistica y Automotriz registraron las expectativas mas favorables, creciendo
3 p.p en comparacion con el trimestre anterior y mejorando 15 p.p desde la misma fecha del ano pasado.
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Contratacion ante la incertidumbre economica

La incertidumbre econdomica a nivel nacional condiciona las decisiones de contratacion de mas de 6 de cada 10
empresas (65%).
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En su percepcion y particular punto de vista, en el Municipio de Durango: ;Mejorara, empeorara o

seguiran igual el comportamiento de los siguientes indicadores?
Calificacion entre 0 — 100 puntos

Indicdores Econdmicos Mejorara Empeorara Seguiraigual Nosabe No contesto
Condiciones generales de la economia 8.0 35.0 1.6 1.4
Devaluacion de peso 12.0 56.1 26.5 3.4 2.0
Aumento de precios 8.0 24.2 1.8 1.0
Inseguridad 5.0 28.0 0.5 0.5
Empleo 5.0 58.0 35.6 0.8 0.6
Inversion nacional e internacional 35.0 45.2 2.6 1.2
Impuestos 9.8 41.0 45.0 3.1 1.1
Pobreza 8.6 48.3 40.3 2.5 0.3
Remesas 12.5 34.7 48.6 3.9 0.3

Promedio 9.4 48.8 38.6 p 0.9

Respecto a las expectativas sobre diversos indicadores, los habitantes del municipio de Durango declararon que la Inversion
nacional e Internacional mejorara (16 puntos); los Precios (65 puntos) y la Inseguridad empeoraran (66 puntos); en tanto que las
Condiciones Generales de la Economia seguiran igual de mal (54 puntos).

. En términos globales, la mayoria expresa pesimismo en sus expectativas (48.8 puntos); en tanto que, con 38.6 puntos, consideran
que las cosas seguiran igual de mal.

FUENTE: GD Innovaciones y Consultoria, S.C. / www.gdinnovaciones.com / Encuesta en el Municipio de Durango / 800 casos / Error (+/-) 3% /
Del 10 al 13 de abril de 2025.



